
 Základní škola a mateřská škola BRNÍČKO 

 
Zápis do MŠ Brníčko  
  pro školní rok 2025/2026 

 
Vážení rodiče, 

zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2025/2026 proběhne v souladu s právními předpisy.  
 
 

                   TERMÍN  ZÁPISU do MŠ na šk.r. 2025/2026:    

 
Den a čas:        pátek 2. května 2025  

 
7:00 – 16:00 hod. 

 
Místo zápisu:  budova Mateřské školy Brníčko 

 
 

 

 

             JAKÉ  DOKUMENTY  JSOU  POTŘEBNÉ  K  ZÁPISU: 

 Kopie rodného listu dítěte (stačí prostá kopie RL, tj. bez ověření, u cizinců pas)  

 Občanský průkaz rodiče/zákonného zástupce (jen v případě osobní návštěvy při 
zápisu) 

 Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. (viz příloha č.1)  

 Předložení dokladu o řádném očkování dítěte. 

Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením od dětského lékaře.  

V případě, že rodič nemůže zajistit od praktického dětského lékaře potvrzení o očkování, 

postačí prozatím čestné prohlášení, že je dítě řádně očkované (příloha č. 2) + kopii 

očkovacího průkazu. Před nástupem dítěte do mateřské školy bude nutné doložit již  

dokument od praktického dětského lékaře. 

V případě, že dítě nebylo očkováno podle očkovacího kalendáře, musí zákonný zástupce 

kontaktovat dětského lékaře a vyžádat si od něj potvrzení, že je dítě proti nákaze imunní 

nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

Vedle doložení dokladu o očkování nemusí zákonný zástupce pro účely správního 

řízení o přijetí k předškolnímu vzdělávání dokládat žádné jiné vyjádření nebo 

potvrzení lékaře. 

 
 
 
 
 



 

Tiskopisy k zápisu k předškolnímu vzdělávání naleznete v příloze. Pokud nemáte 
možnost  si tiskopisy vytisknout, na požádání  Vám tiskopisy vydají p. učitelky 
v mateřské školce. 
______________________________________________________________________ 
 
 

PRŮBĚH  ZÁPISU: 
 
Zápis může proběhnout několika způsoby a je jen na Vás-rodičích/zákonných 
zástupcích, kterou z variant si zvolíte:  
 
 

 NÁVŠTĚVA  ŠKOLY  BEZ  ÚČASTI  DÍTĚTE  
Žádost o přijetí + doklad o řádném očkování + kopii rodného listu dítěte mohou 
rodiče/zákonní zástupci  podat osobně v pátek 2.5.2025  od 7:00 – 16:00 hod. 
ve třídě mateřské školy Brníčko. 
Rodič/zákonný zástupce dítěte se při osobní návštěvě prokáže občanským 
průkazem. 
Rodič/zákonný zástupce dítěte při osobní návštěvě obdrží registrační číslo 
dítěte, pod kterým bude žádost o přijetí vyřízena. 
 
 

 NÁVŠTĚVA  ŠKOLY  S  ÚČASTÍ  DÍTĚTE  
Při návštěvě školy rodičem/zákonným zástupcem a dítětem probíhá zápis 
následovně: 

 Rodič/zákonný zástupce dítěte na místě vyplní, popř. odevzdá již 
vyplněné tiskopisy nutné k zápisu  

 Obdrží registrační číslo dítěte. 

 Předloží svůj průkaz totožnosti. 

 Předloží kopii rodného listu dítěte a doklad o řádném očkování. 

 Děti i rodiče/zákonní zástupci si mohou (dle zájmu) naši mateřskou 
školku prohlédnout.  

______________________________________________________________________ 
 
 

                  POVINNÉ  PŘEDŠKOLNÍ  VZDĚLÁVÁNÍ: 

Pro děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025 pěti let, je předškolní vzdělávání 
POVINNÉ. 

 
Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit 
individuální vzdělávání. Dítě pak zákonný zástupce vzdělává doma sám, vzdělávat ho 
může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný 
zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. Žádost o 
individuální vzdělávání dítěte (formulář – příloha č.3) předá ředitelce školy současně 
s žádostí o přijetí do MŠ, a to nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. 

_____________________________________________________________________ 



 

VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ  K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ: 
 
Děti jsou do mateřské školy přijímány dle stanovených kritérií, kritéria k přijetí dítěte do 
MŠ jsou rovněž ke stažení (příloha č.4). Prosíme, seznamte se s nimi. 
 

Po zpracování žádostí vydá ředitelka školy rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání, bude vydán seznam přijatých dětí (tzn. seznam 
registračních čísel dětí), který bude zveřejněn na hlavních dveřích MŠ Brníčko a na 

webových stránkách školy www.zsbrnicko.cz, a to nejpozději do konce měsíce května 

2025. 

______________________________________________________________________ 

KOLIK JE VOLNÝCH MÍST v MŠ BRNÍČKO k 1.9.2025? 
 

Se zřizovatelem školy – s Obcí Brníčko – sledujeme demografický vývoj v naší vesnici. 
Vzhledem k vyššímu počtu narozených dětí v letech 2021, 2022 a 2023 očekáváme 
v letošním roce zvýšený zájem rodičů o umístění dětí do předškolního zařízení. 

Abychom uspokojili zvýšený zájem rodičů o umístění dětí od 1.9.2025 do MŠ Brníčko, 
požádali jsme KÚ Olomouckého kraje o navýšení kapacity MŠ Brníčko. 

V současné době čekáme na vyjádření KÚ OK a doufáme v kladný výsledek.   

V případě schválení navýšení kapacity MŠ Brníčko bude k dispozici 15 volných míst. 

______________________________________________________________________ 

 
Tento zápis dětí do MŠ se týká i cizinců s dočasnou ochranou podle zákona 
č.65/2022 Sb. 
 
Informace a tiskopisy k zápisu cizinců s dočasnou ochranou v přílohách č.5,6. 
_____________________________________________________________________  
 

Těšíme se na viděnou s Vámi a Vašimi dětmi!  

 

Ředitelství Základní školy a mateřské školy BRNÍČKO 

 
Dotazy k zápisu do MŠ Vám zodpoví: 

 

zástupce ředitelky v součásti MŠ – p. L. Mertová 

nebo 

ředitelka školy  - p. M. Kouřilová 
 

a to:  

buď osobně (denně od 7-13 hod. …p. Mertová,  

13 – 16 hod. …p. Kouřilová),  

nebo telefonicky (tel.: 583 438 035 …..p. Mertová…7-13 hod. 

tel.: 583 438 023 …p. Kouřilová …13-16 hod.). 
 
 
Případné dotazy můžete psát na e-mail: zs.brnicko@seznam.cz 

 

http://www.zsbrnicko.cz/

